PAGE

[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область
Заветинский район

Муниципальное образование «Савдянское сельское поселение»
Администрация Савдянского сельского поселения

Распоряжение
№ 8
25.04.2012

                       х.Савдя
	О введении режима повышенной готовности

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.94 № 69-Ф3 «О пожарной безопасности», Областного закона от 25.11.2004 № 202-ЗС «О пожарной безопасности» и постановлением Главы района от 26.10.2006  № 389 «О реализации мер пожарной безопасности в Заветинском районе», на основании статьи 30 Устава муниципального образования «Савдянское сельское поселение», в целях предупреждения возникновения ландшафтных пожаров на территории Савдянского сельского поселения;
1.В связи с угрозой возникновения чрезвычайных ситуаций на территории Савдянского сельского поселения в следствие возникновения ландшафтных пожаров и возможностью распространения огня на жилые дома ввести с 10:00 25 апреля 2012 года режим повышенной готовности.

1.1. Усилить контроль за состоянием окружающей среды;

1.2. Ввести круглосуточное дежурство руководителей организаций и должностных лиц администрации Савдянского сельского поселения;

1.3. Принять оперативные меры по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях;

1.4. Уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

1.5. Привести силы и средства сельского поселения в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации, сформировать оперативные группы и организовать выдвижение их в предполагаемые районы действий;

1.6. Восполнить резервы материальных ресурсов, созданные для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Савдянского
Сельского поселения                                                         В.В.Ситников

PAGE
2